

# **WYCIECZKA EDUKACYJNO-KRAJOZNAWCZA BRATYSŁAWA – WIEDEŃ**

W dniach 19 – 21 czerwca 2012 roku uczniowie naszej szkoły mieli okazję poznać historię oraz zabytki dwóch ważnych europejskich stolic.

## **I DZIEŃ „BRATYSŁAWA – STOLICA NASZYCH SĄSIADÓW”**

Zwiedzanie miasta rozpoczęliśmy od Bratysławskiej Starówki. Kanalarz Cumil spełnił nasze marzenia, a napoleoński żołnierz podsłuchał o czym rozmawiamy. Po pięknym spacerze chłodziliśmy się w miejskiej fontannie i zakupiliśmy pamiątki, w czym niezastąpiony okazał się język angielski. :)))





Po spacerze udaliśmy się na Wzgórze Zamkowe.  
Poznaliśmy legendy związane z Bratisławskim Zamkiem oraz Katedrą Św. Marcina.







## II DZIEŃ „ WIEDEN – NAD PIĘKNYM, MODRYM DUNAJEM”

Pierwsza połowa dnia upłynęła pod znakiem Wiedeńskich zabytków. Poznaliśmy historię miasta, legendy związane z zabytkami oraz wykonaliśmy ogromną ilość pamiątkowych zdjęć.









Hofburg - Brama Michaelertor



Katedra Św. Szczepana









Po zwiedzaniu miasta upragniona nagroda – kilka godzin szaleństwa  
w wiedeńskim parku rozrywki Prater.

Wszystkie karuzele dla nas. Na początek wielkie młyńskie koło i widok miasta z lotu ptaka.

Niezastąpionym okazał się tym razem język niemiecki – ktoś musiał kupować bilety ;)))







Riesenrad - Wiedeń



Riesenrad - wnętrze wagonika



Prater - widok z koła Riesenrad







### III DZIEŃ „WIEDEŃ I OKOLICE”

Opuściliśmy centrum austriackiej stolicy,  
udaliśmy się na ważne dla Polaków Wzgórze Kahlenberg.  
Przewodnik z wielką pasją opowiadał o królu Sobieskim i Odsieczy Wiedeńskiej.



Ostatnim punktem programu stał się piękny, letni pałac Schonbrunn – rezydencja Cesarzowej Sissi.







Schönbrunn - powozownia



Schönbrunn - fontanna Neptuna





Najważniejsze pamiątkowe zdjęcie – w tle cały Wiedeń!!!!





I niestety „.. To już jest Koniec!!!!”



*WSZYSCY BARDZO DZIĘKUJEMY*

***Pani Dyrektor mgr inż. Janinie Dec***

*za zorganizowanie wycieczki i umożliwienie nam poznania nowych kultur,  
porównania wiedzy z praktyką, sprawdzenie swoich umiejętności  
językowych oraz spędzenia czasu w miłej i przyjemnej atmosferze.*